令和７年９月１０日
保護者の皆様

出 雲 市 立 大 社 幼 稚 園

園  長 大瀧 正紀

愛育会長 長岡誠一郎

秋のふれあい運動会について（ご案内）

初秋の候 保護者の皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素より、幼稚園教育並びに愛育会活動に関しまして格別のご協力とご支援をいただき

ありがとうございます。

 さて、秋のふれあい運動会を下記の通り開催いたします。子どもたち一人一人が、体を

動かす心地良さを感じたり、自分の力を精一杯発揮したりできる運動会となるよう、支え

ていきたいと思います。ご声援をいただきますようご案内いたします。

 記

１．日 時   令和７年１０月１１日（土） 午前９時～１２時

         ※１４日（火）は、振替休業日です。

         ※雨天の場合は１２日（日）に延期します。１２日（日）も雨の場

合は、１４日（火）を通常保育日とし運動会を実施します。

２．会 場   大社幼稚園園庭

３．服装・準備するもの

・体操服、半ズボン、クラス帽子

※１０月８日（水）は、総合練習を行いますので同じ服装で登園し

てください。

 ※運動会当日は、通園カバンと名札は必要ありません。

          ※親子競技等を計画していますので、保護者の方も運動できる服装
でご参加ください。

４．日 程    ９：００～  ・オープニング＆入場行進

                ・開会式

                ・競技

        １１：３０～  ・閉会式

                ・降園準備

・片付け

         １２：００   ・降園

５．その他   ・子どもたちが普段通り運動会に向えるように、８時４５分までに登

園してください（９時には、運動会が始まります）。

・天候に関係なく、午前７時頃にマ・メールでお知らせします。

・駐車場は、大社小学校旧給食センター跡地をご利用ください。

・保護者の方の応援席は、別紙の通りです。なお、８時３０分に園庭
を開放しますので、それまでは席取りはしないようにしてください。

・当日は、競技中の用具運搬（競技補助）のご協力をお願いします。
お子さんが参加されない学年の競技のお手伝いをお願いします。内
容については、運動会前日におたよりでお知らせします。

・当日朝の設営等のご協力をお願いします。別紙のアンケートを記入
して、担任まで提出してください。

＜お願い＞
・各家庭の応援場所の確保は、８時３０分以降にお願いします。（開始の声掛けを職員が行います。）

・当日は運動会の運営上、上図の「保護者応援席」からお子さんを応援してください。

・☒の場所は用具の出し入れや競技の運営上、使用していただくことができません。

・お連れのお子さんは、保護者の方と一緒に応援してください。（＊保護者の方で監督をお願いし

ます。）また、おやつ等の食べ物の持ち込みはご遠慮ください。

・日陰になる場所が少ないですので、各自で体調には十分ご注意ください。特に、小さいお子さ

んがいらっしゃる場合は、お気をつけください。

・小さいお子さんをお連れで、授乳やおむつ替えが必要な方は、１Ｆ会議室をご利用ください。

その際は職員まで一声おかけください。

・日程は、競技の進行によって、多少時間が前後することが予想されますのでご了承ください。

・片付けは、全保護者の方にお手伝いいただきますようお願いいたします。

保護者応援席

保
護
者

応
援
席

砂場

う
さ
ぎ
小
屋

園児応援席
本部

救護
花壇

用具

置き場

ジャングルジム

テラス

絵本の部屋   ばら組  預かり保育室  すみれ組さくら組     ホール

赤土山

園児応援席

来賓席